
 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
Amministrazione trasparente 

Atti – Sito web 
 
OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLE CAN-DIDATURE 
PERVENUTE PER FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZA-ZIONE DEL PROGETTO E AL 
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24824  
CUP: C54D22003760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infra-strutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole in-novative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Mis-sione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO     L’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Classrooms; 
 
 





 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di     natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO      il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ri-presa e la 
resilienza; 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
 VISTO        il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO         il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snelli-mento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
 
VISTO         l’atto di concessione prot. n°47376 del 17/03/2023  che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
PRESO ATTO  della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 
 



 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

PRESO ATTO  in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 
progettazione 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone.”; 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. 
Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i 
costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 
  
VISTO         il decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 2903 del 28/03/2023 con cui è stato inserito il progetto 
in oggetto al Programma Annuale per l’esercizio 2023; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 



 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

VISTA il regolamento per il conferimento di incarichi individuali e convenzioni deliberato dal consiglio di 
istituto il 13/02/2023 con delibera n.77; 
 
CONSIDERATA la necessità di individuare personale docente in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze in qualità di “Supporto Tecnico Operativo alla esecuzione del progetto” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto.  
 
VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot.n 6605 del 17/07/2023; 
 
VISTO    L’Avviso interno per la selezione di DI DOCENTI PARTECIPANTI CON FUNZIONI DI SUPPORTO 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGI-MENTO DEI TARGET E MILESTONE da 
impiegare nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 
- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
prot.n.6607 del 17/07/2023; 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute una sola candidatura per il ruolo di  
Supporto tecnico operativo alla progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle tecnologie, una per il 
ruolo di Supporto tecnico operativo metodo-logico alla progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle 
metodologie didattiche ed una per il ruolo di Supporto tecnico procedurale al DS e al DSGA per le procedure 
di attuazione e raggiungimento dei target e milestone da parte, rispettivamente dei proff. Roberta Delli 
Priscoli (prot.n.6686 del 21/07/2023), Paola Culicigno (prot. n.6694 del 21/07/2023), Maria Gabriella Di Maio 
(prot. n.6681 del 24/07/2023) in servizio presso questo istituto, redatte conformemente a quanto previsto 
dall’avviso interno; 
 
VISTO            il decreto di nomina prot.5854 del 14/06/23 del Dirigente Scolastico prof.ssa Lea Celano quale 
R.U.P. del progetto in oggetto               
 

ATTESTA 
- di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione dei curricula dei 
candidati, come da Avviso interno per la selezione di DI DOCENTI PARTECIPANTI CON FUNZIONI DI SUPPORTO 



 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE, prot 
n. 6607 del 17/07/2023, non essendo necessario istituire una commissione per la valutazione delle 
candidature. 
- di aver effettuato l’attribuzione del punteggio come di seguito specificato: 
SUPPORTO	TECNICO	OPERATIVO	ALLA	
PROGETTAZIONE,	ALL’ALLESTIMENTO	
DEGLI	AMBIENTI	E	ALLE	TECNOLOGIE	

PUNTEGGIO	

ROBERTA	DELLI	PRISCOLI	 83	

Supporto	tecnico	operativo	metodologico	
alla	progettazione,	all’allestimento	degli	
ambienti	e	alle	metodologie	didattiche.	

PUNTEGGIO	

PAOLA	CULICIGNO	 28	

Supporto	tecnico	procedurale	al	DS	e	al	
DSGA	per	le	procedure	di	attuazione	e	
raggiungimento	dei	target	e	milestone	

	

MARIA	GABRIELLA	DI	MAIO	 68	

 
- che, sulla base delle esperienze documentate nei curricula, le prof.sse Roberta Delli Priscoli,  Paola 
Culicigno e Maria Gabriella Di Maio risultano essere in possesso di requisiti professionali che ben giustificano 
lo svolgimento rispettivamente delle attività di supporto tecnico operativo alla progettazione, 
all’allestimento degli ambienti e alle tecnologie,  Supporto tecnico operativo metodologico alla 
progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle metodologie didattiche e Supporto tecnico procedurale 
al DS e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento dei target e milestone nell’ambito del 
progetto P.N.R.R. M4C1I3.2-2022-961-P-24824; 
- Preso atto che è stata presentata una sola candidatura sia per la Figura di Supporto tecnico operativo 
alla progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle tecnologie,  sia per il  Supporto tecnico 
operativo metodologico alla progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle metodologie didattiche che 



 

	

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

	

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

per quello di  Supporto tecnico procedurale al DS e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento 
dei target e milestone, ritenute la stesse valide, congrue e coerenti alle esigenze dell’Istituzione scolastica,  
 

DETERMINA 
 

di procedere all’individuazione delle Prof.sse  Roberta Delli Priscoli,  Paola Culicigno e Maria Gabriella Di Maio 
per l’assegnazione rispettivamente dell’incarico di Supporto tecnico operativo alla progettazione, 
all’allestimento degli ambienti e alle tecnologie , Supporto tecnico operativo metodologico alla 
progettazione, all’allestimento degli ambienti e alle metodologie didattiche, Supporto tecnico procedurale al 
DS e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento dei target e milestone e di stilare con atto 
successivo il decreto di affidamento degli incarichi. 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente atto è pubblicato nella se-zione 
dedicata del sito, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica 
 
  

 Il RUP/Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lea Celano 

	 


		2023-07-28T13:17:59+0200
	LEA CELANO




